
Proposta N. 1274

DETERMINA
N. 1084 DEL 06/05/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Santucci Francesca

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SPORT – RISTRUTTURAZIONE CAMPO DI CALCIO DI STRADA DEL TORMENO IN VICENZA. CUP 
B37D24000420004. APPROVAZIONE DELLA DECISIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI AI SENSI DELL’ART. 50, CO. 1, LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023, E AGGIORNAMENTO DEL 
CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO E DELLO SCHEMA DI CONTRATTO PER ADEGUAMENTI 
NORMATIVI.



Pagina 2 di 7   
                      
Proposta N. 1274 

DETERMINA N. 1084 DEL 06/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  SPORT – RISTRUTTURAZIONE CAMPO DI CALCIO DI STRADA DEL TORMENO IN 
VICENZA. CUP B37D24000420004. APPROVAZIONE DELLA DECISIONE A CONTRARRE PER 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI AI SENSI DELL’ART. 50, CO. 1, LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023, E 
AGGIORNAMENTO DEL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO E DELLO SCHEMA DI CONTRATTO PER 
ADEGUAMENTI NORMATIVI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                         IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• tra gli obiettivi dell’Amministrazione 2023-2028 è presente la promozione e il riconoscimento di un 

ruolo centrale all’attività sportiva, elemento fondamentale per il benessere e la salute della comunità;
• il Programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e l'elenco annuale 2024, approvati unitamente 

al Bilancio di previsione 2024-2026 con deliberazione di Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 e 
s.m.i., tra i quali la deliberazione di Giunta comunale di variazione di bilancio n. 213 del 06/11/2024, 
prevedono interventi vari di manutenzione straordinaria relativi a impianti sportivi e palestre tra cui, 
tra l’altro, “Ristrutturazione campo da calcio di strada del Tormeno in Vicenza” - CUP 
B37D24000420004 con apposito stanziamento per € 400.000,00, da finanziare con mutuo da 
contrarre con Cassa Depositi e Prestiti o altro istituto mutuante;

• con determinazione dirigenziale n. 2691 del 20/11/2024 sono stati affidati, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, i servizi di ingegneria e architettura di progettazione 
fattibilità tecnico economica/esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
dell’opera de quo alla società S.P. Engineering S.r.l. unipersonale nella figura dell’ing. Francesco 
Piccioli – C.F./P.IVA 03825840246, per l’importo di € 14.800,00 oltre oneri previdenziali 4% e IVA 
22%, complessivamente € 18.778,24, a tutti i patti e condizioni stabiliti nella procedura MePA (RDO 
n  4824735/2024) a valere sui capitoli 165035 e 1905300;

• con deliberazione di Giunta comunale n. 257 del 04/12/2024 è stato approvato, contestualmente ai 
relativi allegati elaborati, il Progetto di Fattibilità Tecnico Economica/Esecutivo dell’opera 
denominata “Ristrutturazione campo da calcio di strada del Tormeno in Vicenza” - CUP 
B37D24000420004 dell’importo complessivo di € 400.000,00 (IVA compresa), finanziato per € 
399.800,00 con mutuo e per € 200,00 con risorse proprie comunali. Il quadro economico risultante è 
il seguente:
LAVORI - A Euro

A1. Importo lavori a base d’asta
A2. di cui costi per la manodopera

311.988,86
44.630,17

A3. Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 1.500,00

Totale importo lavori - A 313.488,86

SOMME A DISPOSIZIONE - B Euro

B1. IVA al 10% su lavori A 31.348,89
B2. Contributo autorità LL.PP. 250,00
B3. Diritti segreteria pareri CONI 150,00
B4. Spese tecniche (prog. FTE/esecutivo, CSP, DL, CSE) 27.000,00
B5. Inarcassa al 4% su B4 1080,00
B6. IVA al 22% su spese tecniche B4 6.177,60



Pagina 3 di 7   
                      
Proposta N. 1274 

DETERMINA N. 1084 DEL 06/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  SPORT – RISTRUTTURAZIONE CAMPO DI CALCIO DI STRADA DEL TORMENO IN 
VICENZA. CUP B37D24000420004. APPROVAZIONE DELLA DECISIONE A CONTRARRE PER 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI AI SENSI DELL’ART. 50, CO. 1, LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023, E 
AGGIORNAMENTO DEL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO E DELLO SCHEMA DI CONTRATTO PER 
ADEGUAMENTI NORMATIVI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

B7. Spese per incentivi di cui all’art. 45 comma 3 del D.Lgs. 36/2023 5.015,82
B8. Spese per incentivi di cui all’art. 45 comma 5 del D.Lgs. 36/2023 1.253,96
B9. Imprevisti e migliorie 14.234,87

Totale somme a disposizione - B 86.511,14

COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA A + B 400.000,00

Precisato, quindi, che l’importo complessivo di € 400.000,00 (IVA compresa) trova copertura come di 
seguito indicato:

• per  € 399.800,00 all’impegno codice n. 165084 al capitolo 1876200 “Impianti sportivi e palestre – 
Manutenzione straordinaria – Interventi vari – 01012021 – Rilevante IVA” del bilancio del corrente 
esercizio, finanziato con mutuo, ove rientra nella somma complessivamente vincolata con 
deliberazione di Giunta comunale n. 257 del 04/12/2025;

• per € 200,00, di cui all’art. 45, comma 7 del D.Lgs. 36/2023, all’impegno codice n. 165086 al 
capitolo 1026700 “Spese polizze assicurative incendio, furto, responsabilità civile e altre polizze per 
serv. generali” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con risorse proprie comunali, ove 
rientra nella somma complessivamente vincolata con deliberazione di Giunta comunale n. 257 del 
04/12/2024;

Dato atto che:
• l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e smi prevedono l’adozione di una 

decisione a contrarre, indicante l’oggetto, l’importo ed il contraente, unitamente alle ragioni che 
motivano la scelta ed ai requisiti di carattere generale, nel rispetto della vigente normativa;

• l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore 
alle soglie di cui all’articolo 14 del medesimo decreto, dispone che, per i lavori di importo pari o 
superiore a 150.000,00 euro e inferiore a 1 milione di euro, le stazioni appaltanti procedono con le 
modalità di cui alla lett. c) vale a dire con procedura negoziata senza bando, previa consultazione di 
almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite 
elenchi di operatori economici;

• l'art. 108 del D.Lgs. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono all'aggiudicazione degli 
appalti di lavori, servizi e forniture sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo o sulla base 
dell'elemento prezzo o del costo, in conformità a quanto previsto dall'Allegato II.8, ad eccezione 
delle ipotesi di cui all’art. 108 comma 2;

Considerato che:
• l'importo dell'appalto dei lavori in oggetto è di € 311.988,86 a base d’asta (di cui € 44.630,17 di 

importo per la manodopera) + € 1.500,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 
313.488,86 + 31.348,89 di IVA al 10%, complessivamente € 344.837,75;

• si ritiene, pertanto, di optare per un affidamento mediante procedura negoziata senza bando, previa 
consultazione di 8 (otto) operatori economici qualificati per lavori in categoria prevalente OS6 
classifica I o superiore, a qualificazione obbligatoria, e OG3 classifica I o superiore scorporabile e 



Pagina 4 di 7   
                      
Proposta N. 1274 

DETERMINA N. 1084 DEL 06/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  SPORT – RISTRUTTURAZIONE CAMPO DI CALCIO DI STRADA DEL TORMENO IN 
VICENZA. CUP B37D24000420004. APPROVAZIONE DELLA DECISIONE A CONTRARRE PER 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI AI SENSI DELL’ART. 50, CO. 1, LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023, E 
AGGIORNAMENTO DEL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO E DELLO SCHEMA DI CONTRATTO PER 
ADEGUAMENTI NORMATIVI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

subappaltabile, come indicato nell’allegato Capitolato Speciale di Appalto, sulla base del criterio del 
minor prezzo;

Atteso che l'art. 11, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., prevede che nei bandi di gara e negli inviti le 
Stazioni Appaltanti indicano il contratto collettivo applicabile al personale dipendente impiegato nell'appalto, 
per la gara di specie, si prescrive l'applicazione del CCNL Edilizia o equivalente, codice ATECO 41.00;

Precisato che, al fine di garantire la massima correttezza, imparzialità e trasparenza dell'operato, gli operatori 
economici saranno individuati ai sensi dell’art. 11 comma 1, lett. d) del “Regolamento per la Disciplina dei 
Contratti del Comune di Vicenza”, rendendo così più agevole per il Settore interessato il rispetto del criterio 
di rotazione;

Stabilito:
• di fissare il termine per la ricezione delle domande di partecipazione pari a giorni 15 (quindici) dalla 

pubblicazione del bando e per la presentazione delle offerte pari a giorni 20 (venti) a decorrere dalla 
trasmissione dell’invito a presentare offerte, ai sensi di quanto previsto dall’art. 72 comma 6 del 
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

• di non richiedere una garanzia provvisoria ai sensi di quanto previsto dall’art. 53 del D.Lgs. 36/2023 
e s.m.i.;

• di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione 
all'oggetto di contratto, ai sensi di quanto indicato all'art. 108, comma 10, del D.Lgs. 36/2023 e smi;

• di procedere, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs 36/2023 e smi, alla stipula del relativo 
contratto mediante scrittura privata, come previsto dalle disposizioni legislative e regolamentari in 
vigore;

• in caso di interpello, a seguito di risoluzione o recesso del contratto in corso di esecuzione, che il 
nuovo affidamento avvenga alle condizioni proposte dall'operatore economico interpellato, ai sensi 
dell'art. 124, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e smi;

Ricordato, tra l’altro, quanto previsto dall’art. 41 comma 8 bis, dall’art. 60 comma 4 quarter, e dall’art. 119 
comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e smi;

Ritenuto, altresì, con il presente provvedimento di procedere all’approvazione dello schema di contratto e del 
capitolato speciale d’appalto (CSA) dell’opera de quo, revisionati per effetto degli aggiornamenti normativi 
intercorsi con l’entrata in vigore del correttivo al Codice dei Contratti D.Lgs. 36/2023, approvato con il 
D.Lgs. 209/2024;

Dato atto che il Responsabile del progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e smi, è l’arch. Alessandro 
Carollo, Funzionario Elevata Qualificazione del Settore Lavori Pubblici, Prevenzione e Sicurezza del 
Comune di Vicenza;

Richiamate le disposizioni di cui all’art. 53, ultimo comma, del D.Lgs. 165/2001 la cui violazione costituisce 
causa di risoluzione del contratto;



Pagina 5 di 7   
                      
Proposta N. 1274 

DETERMINA N. 1084 DEL 06/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  SPORT – RISTRUTTURAZIONE CAMPO DI CALCIO DI STRADA DEL TORMENO IN 
VICENZA. CUP B37D24000420004. APPROVAZIONE DELLA DECISIONE A CONTRARRE PER 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI AI SENSI DELL’ART. 50, CO. 1, LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023, E 
AGGIORNAMENTO DEL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO E DELLO SCHEMA DI CONTRATTO PER 
ADEGUAMENTI NORMATIVI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 23 del 23/04/2024 che approva il “Regolamento per la 
disciplina dei contratti del Comune di Vicenza”;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi 
allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 41 
del 26/03/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/02/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al 
D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/02/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) di procedere, come meglio dettagliato nelle premesse, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. c) del D.Lgs. 

36/2023, all’affidamento dell’appalto dei lavori dell’opera denominata “SPORT – 
RISTRUTTURAZIONE CAMPO DI CALCIO DI STRADA DEL TORMENO IN VICENZA” con 
CUP B37D24000420004 mediante procedura negoziata tra n. 8 (otto) operatori individuati sulla base 
del criterio del minor prezzo, con base d’asta di € 311.988,86 (di cui € 44.630,17 di importo per la 
manodopera) + € 1.500,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 313.488,86 + 
IVA al 10%, complessivamente € 344.837,75;

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 344.837,75 (IVA al 10% compresa), di cui al punto 2) del 
dispositivo, trova copertura  all’impegno codice n. 165084 al capitolo 1876200 “Impianti sportivi e 
palestre – Manutenzione straordinaria – Interventi vari – 01012021 – Rilevante IVA” del bilancio 
del corrente esercizio, finanziato con mutuo, ove rientra nella somma complessivamente vincolata 
con deliberazione di Giunta comunale n. 257 del 04/12/2025, citata in premessa;

4) di approvare l’allegato crono-programma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive;



Pagina 6 di 7   
                      
Proposta N. 1274 

DETERMINA N. 1084 DEL 06/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  SPORT – RISTRUTTURAZIONE CAMPO DI CALCIO DI STRADA DEL TORMENO IN 
VICENZA. CUP B37D24000420004. APPROVAZIONE DELLA DECISIONE A CONTRARRE PER 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI AI SENSI DELL’ART. 50, CO. 1, LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023, E 
AGGIORNAMENTO DEL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO E DELLO SCHEMA DI CONTRATTO PER 
ADEGUAMENTI NORMATIVI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5) di approvare, come meglio dettagliato in premessa, lo schema di contratto ed il capitolato speciale 
d’appalto revisionati per effetto dell’entrata in vigore del correttivo del Codice dei Contratti D.Lgs. 
36/2023 approvato con il D.Lgs. 209/2024, allegati come parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento;

6) di trasmettere il presente provvedimento, i relativi allegati e quant'altro ritenuto necessario al 
Servizio Appalti del Settore Provveditorato e Appalti del Comune di Vicenza per la procedura di 
aggiudicazione dei lavori sopraindicati (CUP B37D24000420004, categoria prevalente CPV 
45236110-4 “Lavori di superficie per campi sportivi”, - CCNL Edilizia o equivalente - CUI 
L00516890241202400008), delegando al Servizio predetto la funzione di richiesta di acquisizione 
del CIG mediante piattaforma di e-procurement Appalti&Contratti Public Procurement Lifecycle 
Management in dotazione all’Ente come da determinazione dirigenziale n. 225/2024;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 e dei principi 
contabili;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 01/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 03/08/2009 n. 102;

9) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge 06/11/2012 n. 
190, secondo quanto previsto dall’art. 28 del D.Lgs. 36/2023  alla Banca  dati  nazionale  dei  
contratti pubblici, attraverso le piattaforme digitali, e dall’art. 37 della Legge 14/03/2013 n. 33 sul 
sito web del Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 7 di 7   
                      
Proposta N. 1274 

DETERMINA N. 1084 DEL 06/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  SPORT – RISTRUTTURAZIONE CAMPO DI CALCIO DI STRADA DEL TORMENO IN 
VICENZA. CUP B37D24000420004. APPROVAZIONE DELLA DECISIONE A CONTRARRE PER 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI AI SENSI DELL’ART. 50, CO. 1, LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023, E 
AGGIORNAMENTO DEL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO E DELLO SCHEMA DI CONTRATTO PER 
ADEGUAMENTI NORMATIVI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/05/2025 da Arch. Alessandro Carollo con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 1274

DETERMINA N. 1084 DEL 06/05/2025
RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  SPORT – RISTRUTTURAZIONE CAMPO DI CALCIO DI STRADA DEL TORMENO IN VICENZA. 
CUP B37D24000420004. APPROVAZIONE DELLA DECISIONE A CONTRARRE PER 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI AI SENSI DELL’ART. 50, CO. 1, LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023, E 
AGGIORNAMENTO DEL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO E DELLO SCHEMA DI CONTRATTO 
PER ADEGUAMENTI NORMATIVI. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

171671 2025 IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE - 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA - 

INTERVENTI VARI - 01012021 - 
RILEVANTE IVA

U 06012.02.1876200 344.837,75

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  LUIGI SUDIRO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 08/05/2025 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : ae626ee352ffbe081a35dc9502fe8bea165d05c5 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Arch. Alessandro Carollo
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La EQ di Ragioneria: --


